
Öffentliche Bekanntmachung des endgültigen Wahlergebnisses

gemäß § 69 Abs. 6 Kommunalwahlordnung für das Land Sachsen-Anhalt

der Stadt Sandersdorf-Brehna

für die Ortschaftsratswahl Sandersdorf

vom 09.06.2024

Das endgültige Wahlergebnis für die Ortschaftsratswahl Sandersdorf am 09.06.2024 ist wie folgt ermittelt wor-
den:

Zahl der Wahlberechtigten: 4.400

Zahl der Wähler: 2.716

darunter Wähler mit Wahlschein 911

Ungültige Stimmzettel 93

Gültige Stimmzettel 2.623

Gültige Stimmen 7.822

Zahl der Sitze 11

Verteilung der Sitze auf die einzelnen Wahlvorschläge:
Nr. Wahlvorschlag Sitze

1 CDU 5

2 AfD 3

4 SPD 0

30 UB 2

35 BI Rund-um-den-See Sandersdorf 1

Verteilung der gültigen Stimmen:

CDU
Nr. Bewerber Stimmen

1 Grabner, Andy 1.531

2 Sittig, Jan 471

3 Grabner, Claudia 94

4 Lange, Mirko 90

5 Marose, Jörg 349

6 Sittig, Anke 108

7 Niklas, Maik 92

8 Stelzl, Michael 148

9 Morawa, Darja 92

10 Lüdke, Adrian 94

11 Sommer, Andreas 19

12 Zacharias-Lange, Jutta 53

13 Hüfner, Michael 38

14 Lattauschke, Wolfgang 93



AfD
Nr. Bewerber Stimmen

1 Trübner, Nico 674

2 Weigmann, Thomas 348

3 Siedersleben, Udo 151

4 Hoffmann, Heidrun 124

5 Hille, Thomas 551

SPD
Nr. Bewerber Stimmen

1 Hannebohm, Peter Paul 238

2 Köppe, Jörg-Olaf 172

UB
Nr. Bewerber Stimmen

1 Beyer, Annett 392

2 Gottlöber, Ivo 839

3 Oehne, Martina 171

BI Rund-um-den-See Sandersdorf
Nr. Bewerber Stimmen

1 Schumaier, Andreas 273

2 Kuckling, Oliver 187

3 Bude, Stephan 75

4 Forstner, Sylvia 95

5 Renner, Sven 53

6 Baudisch, Uwe 207

Folgende Bewerber haben nach der endgültigen Feststellung des Wahlergebnisses einen Sitz erhalten:

CDU
Nr. Bewerber

1 Grabner, Andy

2 Sittig, Jan

3 Marose, Jörg

4 Stelzl, Michael

5 Sittig, Anke

AfD
Nr. Bewerber

1 Trübner, Nico

2 Hille, Thomas

3 Weigmann, Thomas



UB
Nr. Bewerber

1 Gottlöber, Ivo

2 Beyer, Annett

BI Rund-um-den-See Sandersdorf
Nr. Bewerber

1 Schumaier, Andreas

Die nächst festgestellten Bewerber und ihre Reihenfolge wurden wie folgt ermittelt:

CDU
Nr. Bewerber

1 Grabner, Claudia

2 Lüdke, Adrian

3 Lattauschke, Wolfgang

4 Niklas, Maik

5 Morawa, Darja

6 Lange, Mirko

7 Zacharias-Lange, Jutta

8 Hüfner, Michael

9 Sommer, Andreas

AfD
Nr. Bewerber

1 Siedersleben, Udo

2 Hoffmann, Heidrun

UB
Nr. Bewerber

1 Oehne, Martina

BI Rund-um-den-See Sandersdorf
Nr. Bewerber

1 Baudisch, Uwe

2 Kuckling, Oliver

3 Forstner, Sylvia

4 Bude, Stephan

5 Renner, Sven

Unterschrift
Wahlleitung

Bereitgestellt am 11.06.2024




